Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

LXXV.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

laboris sui, in scribendis adversus Sturmum defensionibus suscepiti, fructus ubertimos ac jucundissimos & mansuros ad posteritatem, tandem percepisse. Tibi reverenter pro communicatione gratias ago. Ministerii vero vestri scriptum, Svebelio Bipontino oppositum, in eo fasciculo non inveni, quod tamen videre pervelim. De Johanne Hochburgero consule, cuius auspiciis res tanta confecta est, doceri velim, in quo vita genere, extra magistratum versetur: & an literis excultus sit? Antimartbachius Sturmii scriptus Vratislavia ad me pervenit, calumniis & mendaciis, Oratori illi usitatis, refertus. Quem inter meas chartas adhuc alicubi latere arbitros, nisi Vulcano jamdudum tradiderim. M. Rosae postrema primis non respondisse, doleo. Idq; explicatus a te indicari optarim. Academiae vestrae, de tor generorum ac Illustrium discipulorum frequentia gratulor. Augusto, qui nostra etiam Academiae Rector fuit, scripsi. Teq; oro, ut Filio meo Ulrico, quem interea isthuc appulisse spero, inscriptam epistolam, ad te vocato, quam primum tradas, ac ut statim respondeat, horteris, ut per tabellarium (qui isthinc singulis hebdomadis, die Luna Spiram venire, ac illuc redire solet,) literas ad Rostochiensem civem Bartholomeum Timme, Spirae, zu der Glocken divertentem, mittere possit. Filii studia tibi commendabo, & DEUM ut nos doceat gubernare ac servet oro. Benè & feliciter vale. Pridie capræ anno abhinc 145. Constantinopolis. Quam nostri legnes ac ignavibellatores ~~τροποι τρόποι αγχύτης, οι οι τοις λόγοις θραστοί,~~ nunquam recuperabunt. Anno 1598.

David,

cujus nota manus, mensq; fidesq; Tibi.

LXXV.

Salutem in Domino. Reverende & clarissime Domine Doctör, amice & frater in Domino plurimum honorande.

Accepi literas tuas, quibus Magistrum Erasmus mihi commendas. Is viatico & stipendio instruccius in Galliam proficiisci jubetur, ut isthinc linguam discat ac Juris studium absolvat. Si quando occasio aliqua oblata fuerit, ipsum ad paedagogiam quandam promovendi, peto ut illius eriant absensis habeatur ratio. Alioquin enim stipendium, quod illi decretum est, vix sufficiet. Pro formula ecclesiastica mihi communicata magnas ago gratias. Legi illum magna cum voluptate, vobisque de doctrinæ puritate, concordia, & constitutionibus illis saluberrimis majorem in modum gratulor. Utinam Noriberga & aliæ urbes isthinc exemplum capiant. D. D. Schopperus mense Junio Altiorum concessit. Epistolam tuam eucharisticam pro exiguo ~~arridet~~ illustrissi-

A. 1598.

P A R S S E X T A .

781

scrissimo principio obtuli, qui & ipse Agendum illam vestram cum approbatione & congratulatione legit.

De D. Hubero diu nihil audivi, an adhuc Spiræ hæreat, nec ne? prodibit ut opinor, altera mea, eaque postrema, contra ipsius virulentas calumnias apologia, Wittebergæ. Isthinc D. D. Hunnius, quod dubio procul jam ante cognovisti, ad diem Georgii anni proxime in sequentis Tübingam migrabit. Plura, quæ scribam, non habeo, nisi quod DEUM oro, ut te salvum atque florcentem conserveret, Domino Doctori Pappo salutem officiosam adscribo. Datæ Mödingæ, monasterio diaœsesos Lauinganæ, 27. Augusti, Anno D O M I N I ,
v 5. 9. 8.

Reverenda tua dign.

studiosissimus:

Jacobus Heilbrunner, D.

LXXVI.

S. Reverende & Clarissime Dn. Doctor Marbachie, Domine cum obseruantia colende.

Praeterito autu. anno tibi commendavi Franciscum Ringenberghum, Livoni-
um, Rigæ natum ex divite & honestissima familia & simul significavi, forte
filium meum, Matthæum, & Joachimum Hanium etiam brevi ad vos ventu-
ros. An literas acceperis, subdubito. Quia vero meus apud vos vivit filius,
cum discipulo suo Hanio, majorem in modum te oro, ut meo loco sis pater
iporum, & donec isthic manferint, utrumque diligenter ad diligentiam in di-
scendo & pietatem ac modestiam in vivendo horteris; & si opuserit, fidem pro
ipsis hospiti eorum interponas. Meæ facultates sunt tenues, ideo filius meus
necessario monendus est, ut sobrie & submissæ vivat. Hic est maxima annone
caritas, studiosorum autem magna frequentia. D. Chyträus & D. Lucas vi-
vunt & valent mediocriter. Bene vale cum conjugæ & tuis omnibus. Datæ
Rost. die Thomæ, anno 98.

T. S.

Val. Schachtius.

LXXVII.

S. P. Facit communis ministerii Ecclesiastici arctissima conjunctio, Reve-
rerende & charissime Do. Doctor, ut non tantum fideles Christi servos
Fffff 3 hinc